((MI n‘st J.\cc)lnltlfu\clmn DESLEALES
vAGL olas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO MES DE MAYO 2018

VALORES EN RD$

l.- INGRESOS

Disponible al 30/04/2018
Fondo General

Il.- EGRESOS

1

2.1.1.1.01
2.1.2.2.05
2.15.1.01
2.15.2.01
2.15.3.01

2
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.2.1.8.01
2.2.3.1.01
2.2.3.2.01
2.24.1.01
2.25.1.01
2.2.5.4.03
2.2.6.2.01
2.2.6.3.01

2.2.7.2.06

2.2.8.5.02
2.2.8.7.04
2.2.8.7.06

3

2.3.1.1.01
2.3.1.3.03
2.3.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.5.5.01
2.3.6.3.06
2.3.7.1.01
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.6.01
2.3.9.9.01
2.3.9.9.02

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos fijos

Compensacion servicios de seguridad
Contribucion al seguro de salud
Contribucion al seguro de pensiones
Contribucion al seguro de riesgo laboral

SERVICIOS NO PERSONALES
Teléfono local

Telefax y correos

Servicios de Internet

Electricidad

Recoleccion de residuos sélidos
Vidticos fuera del pais

Vidticos dentro del pais

Pasajes

Alquileres de edificios y locales
Alquiler de equipo de oficina y muebles
Seguro de Bienes Muebles

Seguros de personas

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y
elevacion

Lavanderia

Servicio de capacitacion

Otros servicios técnicos profesionales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas
Productos forestales
Acabados textiles

Prendas de vestir

Productos de papel y carton
Productos de artes graficas
Articulos de plasticos
Accesorios de metal

Gasolina

Material de limpieza

Utiles de escritorios, oficina informatica y de ensefianza
Productos eléctricos y afines
Productos y Utiles varios n.i.p
Bonos para Utiles diversos

7,982,435.95
2,838,108.95
5,144,327.00

2,727,104.10

2,373,000.00
38,000.00
134,536.98
168,483.00
13,084.12

1,288,062.00

17,030.59
8,893.21
4,428.23

55,533.80
2,709.00

10,678.38
8,000.00

103,400.00
466,336.00

13,013.04
136,232.72
234,543.83

2,331.00
2,997.20
94,495.00
127,440.00

505,851.49

21,252.78
212.40
4,885.20
50,692.80
22,212.00
5,310.00
10,820.60
6,985.60
144,500.00
8,442.90
88,217.71
6,670.50
649.00
135,000.00




4 DE LAS TRANSFERENCIAS DE CUENTAS CORRIENTES 7,000.00
2.4.1.2.02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 7,000.00

TOTAL EGRESOS: 4,528,017.59

DISPONIBLE AL 31/05/2018 3,454,418.36




	Ejecución MAYO 2018

