

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO MES DE MAYO 2018 VALORES EN RD\$

I INGRESOS 7,982,4			
	Disponible al 30/04/2018	2,838,108.95	
	Fondo General	5,144,327.00	
II EGRESOS			
1	SERVICIOS PERSONALES	2,727,104.10	
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	2,373,000.00	
2.1.2.2.05	Compensación servicios de seguridad	38,000.00	
2.1.5.1.01	Contribución al seguro de salud	134,536.98	
2.1.5.2.01	Contribución al seguro de pensiones	168,483.00	
2.1.5.3.01	Contribución al seguro de riesgo laboral	13,084.12	
2	SERVICIOS NO PERSONALES	1,288,062.00	
2.2.1.3.01	Teléfono local	17,030.59	
2.2.1.4.01	Telefax y correos	8,893.21	
2.2.1.5.01	Servicios de Internet	4,428.23	
2.2.1.6.01	Electricidad	55,533.80	
2.2.1.8.01	Recolección de residuos sólidos	2,709.00	
2.2.3.1.01	Viáticos fuera del país	10,678.38	
2.2.3.2.01	Viáticos dentro del país	8,000.00	
2.2.4.1.01	Pasajes	103,400.00	
2.2.5.1.01	Alquileres de edificios y locales	466,336.00	
2.2.5.4.03	Alquiler de equipo de oficina y muebles	13,013.04	
2.2.6.2.01	Seguro de Bienes Muebles	136,232.72	
2.2.6.3.01	Seguros de personas	234,543.83	
2.2.7.2.06	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y	2 221 00	
	elevación	2,331.00	
2.2.8.5.02	Lavandería	2,997.20	
2.2.8.7.04	Servicio de capacitación	94,495.00	
2.2.8.7.06	Otros servicios técnicos profesionales	127,440.00	
3	MATERIALES Y SUMINISTROS	505,851.49	
2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas	21,252.78	
.2.3.1.3.03	Productos forestales	212.40	
2.3.2.2.01	Acabados textiles	4,885.20	
2.3.2.3.01	Prendas de vestir	50,692.80	
2.3.3.2.01	Productos de papel y cartón	22,212.00	
2.3.3.3.01	Productos de artes graficas	5,310.00	
2.3.5.5.01	Artículos de plásticos	10,820.60	
2.3.6.3.06	Accesorios de metal	6,985.60	
2.3.7.1.01	Gasolina	144,500.00	
2.3.9.1.01	Material de limpieza	8,442.90	
2.3.9.2.01	Útiles de escritorios, oficina informática y de enseñanza	88,217.71	
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	6,670.50	
2.3.9.9.01	Productos y útiles varios n.i.p	649.00	
2.3.9.9.02	Bonos para útiles diversos	135,000.00	

## 4 DE LAS TRANSFERENCIAS DE CUENTAS CORRIENTES 7,000.00 2.4.1.2.02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 7,000.00

TOTAL EGRESOS: DISPONIBLE AL 31/05/2018 4,528,017.59

3,454,418.36